

**Jubilee**  
LIFE INSURANCE

**Jubilee**  
LIFE INSURANCE

لٹس پلان  
کھلکھلائیں خوشیاں آپ کے آشیانے میں

**LOTUS PLAN**  
BLOOMING HAPPINESS FOR  
YOUR ROYAL ORCHARD

TRACING

TRACING



LOTUS  
*Protection Plan*



LOTUS  
*Protection Plan*

Enriching your lives with Ultimate  
Protection



Because your life is  
Worth Protecting !

آپ کی زندگی میں بھر دے  
تحفظ کے رنگ



کیوں کہ آپ کی زندگی کی  
حفاظت ضروری ہے



آپ کے پیارے مالی تحفظ اور غیر یقینی صورت حال میں آپ کی حمایت کے منتظر ہوتے ہیں۔ ہر کوئی اپنے خاندان کے لئے بہتر سے بہتر کرنا چاہتا ہے، اُن کو بد قسمت واقعات سے محفوظ رکھنے کے لئے ہم آپ کی ضرورت کو سمجھتے ہیں۔ ہمارا محفوظ منصوبہ آپ کو بہترین زندگی کا تحفظ پیش کرتا ہے تاکہ آپ باآسانی اپنی معاشی ذمہ داریوں کو پورا کریں اور اپنے خاندان کو سخت مالی اوقات میں محفوظ فراہم کرنے کے قابل ہو سکیں۔

جوبلی لائف پیش کرتا ہے یونٹ لنکڈ انڈومنٹ پلان "لوٹس پلان" ایک مکمل جامع حل جو آپ کو اور آپ کے خاندان کو مالی تحفظ دے۔

### جوبلی لائف کیا ہے؟

جوبلی لائف انشورنس کمپنی لمیٹڈ، پاکستان کی سرکردہ لائف انشورنس کمپنیوں میں سے ایک ہے۔ یہ آغا خان فنڈ برائے اکنامک ڈیولپمنٹ (AKFED) کی ملکیت ہے۔ جوبلی لائف کا وعدہ ہے کہ وہ اپنے معزز صارفین کو بہترین خدمات کے علاوہ جدید انشورنس کے ذریعے آپ کے مالی امور کا حل بھی فراہم کرتی ہے۔

### لوٹس پلان ہی کیوں؟

- مالی طور پر مستحکم افراد کے لئے خاص طور سے ترتیب دیا گیا پلان۔
- پُرکشش مالی تحفظ کے ساتھ، پہلے ہی سال سے سب سے زیادہ یونٹ حاصل کریں۔
- آپ کی سوچ کے مطابق سرمایہ کاری کے لئے ایک سے زائد فنڈز کا انتخاب کریں۔
- قیمتوں میں بڑھتے ہوئے اضافے کے خلاف آپ کو اپنے سیم ایشر ڈیڑھ ہانے کا اختیار۔
- ایک ٹیکس آرڈیننس 2001ء کے تحت آپ کو ایک ٹیکس کے فوائد حاصل ہوں گے۔

پرائڈنٹ کی خصوصیات	
اہلیت	داخلے کے لئے کم سے کم عمر: 18 سال داخلے کے لئے زیادہ سے زیادہ عمر: 65 سال
قابل قبول مدت	10 سے 25 سال
چھٹگی پر زیادہ سے زیادہ عمر	70 سال قریب ترین سالگرہ
پرمیٹیم کا اختیار	سالانہ، ششماہی، سہ ماہی اور ماہانہ بنیاد پر پرمیٹیم کی ادائیگی کی جاسکتی ہے۔
فنڈ کا اختیار	جوبلی لائف بیلنسڈ فنڈ اور جوبلی لائف گورنمنٹ سیکورٹیز فنڈ
یونٹ کی تقسیم	پہلے سال: 65% دوسرے سال: 85% تیسرے سال: 90% چوتھے اور پانچویں سال: 100% چھٹے سال سے دسویں سال: 103% اگلیاں ہویں سال اور آگے: 105%
پالیسی ہولڈر پالیسی دستاویزات کی وصولی سے 14 دنوں کے اندر پالیسی کو منسوخ کر سکتا ہے۔	

Your loved ones always look up to you for their financial security and the support to cope with the uncertainties of life. As someone who wants only the best for his family, we understand your need to safeguard them against unfortunate events. Our protection plans offer you high life cover so that you can fulfill your financial responsibilities with ease and are able to secure your family through tough financial times.

Jubilee Life presents unit linked endowment 'Lotus Plan'; a comprehensive solution that addresses financial protection for you and your family.

### ABOUT JUBILEE LIFE

Jubilee Life Insurance Company Limited is one of the leading life insurance companies of Pakistan. Owned by Aga Khan Fund for Economic Development (AKFED), Jubilee Life promises to provide innovative insurance solutions with excellent services to its customers.

### WHY LOTUS PLAN ?

- Specially designed to cater to the needs of High Net Worth Individuals
- Highest first year unit allocation with maximum financial protection
- Selection of multiple fund options for investment according to your investment philosophy.
- Hedge against the rising cost of living with an option of increasing your Sum Assured
- Tax credit benefits allowed by government of Pakistan under the Income Tax Ordinance 2001.

PRODUCT FEATURES	
Eligibility	Minimum Entry Age: 18 Years Maximum Entry Age: 65 Years
Term	10 - 25 years
Maximum Age at maturity	70 years nearest birthday
Premium Payment Option	Annually, Semi Annually, Quarterly and Monthly
Fund Choice	Jubilee Life Balanced Fund & Jubilee Life Government Securities Fund
Unit Allocation	First Year: 65% Second Year: 85% Third Year: 90% Fourth & Fifth Year: 100% Sixth till Tenth Year: 103% Eleventh Year & Onwards: 105%
Policyholder can cancel the policy within 14 days from the receipt of the policy documents.	



## BENEFITS TO YOUR FAMILY

**Maturity Benefit:** During the policy tenure your allocated premium will be invested (net of charges) into your unit account. Upon completion of your policy term, you will receive the bid value of units (accumulated fund value) in your unit account, as a lump sum.

**Death Benefit:** In case of death during the term of the plan, your loved ones (beneficiaries) will receive the bid value of units (accumulated investment / fund value) or sum assured (whichever is higher).

### Built in Benefit:

Lotus Plan has a built-in benefit to safeguard you and your family against emergencies:

• **Accidental Death & Disability Rider (ADD):** An additional amount will be paid under this benefit in case of death or dismemberment occurs due to an accident.

**Top ups (Optional):** Riders are add-on benefits that provide additional protection for you at a little extra cost during the policy term. You can pick from following available riders for this plan.

• **Accidental Death Rider (AD):** To provide you extra protection against accidental death, an additional amount will be paid under this benefit if death occurs due to an accident.

• **Waiver of Premium (WOP):** Jubilee Life will pay your future premiums from the next due date in case you are unable to follow your current occupation / any other occupation (that can be pursued with suitable knowledge, training or education) for at least 6 months because of your illness or disability.

• **Permanent Total Disability Rider (PTD):** The benefit payable on death is given in advance in case of permanent total disability.

• **Critical Illness Rider (CI):** The benefit payable on death is given in advance in case you are diagnosed as having one of the specified critical illnesses.

• **Hospitalization Cash Rider (HCR):** A daily benefit is paid if you are confined to a hospital. The benefit payable is doubled in case of hospitalization due to any of the specified critical illnesses. In case of confinement to ICU, additional 50% benefits will be payable. Spouse and children can also be covered under this benefit.

• **Family Income Benefit Rider (FIB):** To meet recurring expenses such as school fees, an additional regular income will be paid for a defined period to your family in addition to other benefits, in case of death.

## آپ کے خاندان کو حاصل فوائد

**میتوریٹی بینیفٹ -** آپ کی پالیسی مدت کے دوران آپ کے مختص پرییمیم سے آپ کے پونٹ اکاؤنٹ میں سرمایہ کاری کی جائے گی آپ کی پالیسی مدت کی تکمیل پر آپ اپنے پونٹ اکاؤنٹ میں موجود پونٹس کی یکمشت پڈ ویلیو (جمع شدہ فنڈ کی ویلیو) حاصل کریں گے۔

**ڈیٹھ بینیفٹ -** منصوبے کی مدت کے دوران انتقال کر جانے کی صورت میں آپ کے پیارے (ورثاء) کو پونٹس کی پڈ ویلیو (جمع شدہ فنڈ) سرمایہ کاری کی ویلیو (یا اسم ایٹورڈ) جو بھی زیادہ ہو) ملے گا۔

### بلٹ ان فائدے:

میں آپ کو اور آپ کے خاندان کو لوٹس پلان ہنگامی حالات سے بچانے کے لیے ایک بلٹ ان فائدہ ہے:

### • حادثاتی موت اور معذوری رائیڈر:

اس بینیفٹ کے تحت اگر کسی حادثے کی وجہ سے معذوری یا موت واقع ہو جائے تو اس بینیفٹ کے تحت ایک اضافی رقم ادا کی جائے گی۔

**سرمایہ کاری میں اضافہ (اختیاری) -** پالیسی مدت کے دوران آپ ایک معمولی سی اضافی ادائیگی کر کے ایڈ آن بینیفٹس سے مستفید ہو سکتے ہیں۔ اس منصوبہ کے لئے درج ذیل دستیاب رائیڈرز منتخب کر سکتے ہیں۔

### • حادثاتی موت رائیڈر:

حادثاتی موت واقع ہونے کی صورت میں آپ کو اضافی تحفظ حاصل ہوگا۔ اس پلان کے تحت اگر موت کسی حادثے کی وجہ سے واقع ہوئی ہے تو آپ کو اضافی رقم ادا کی جائے گی۔

### • پرییمیم کی چھوٹ:

اگر آپ کسی پیچیدہ بیماری یا معذوری کا شکار ہو گئے ہیں جس کی وجہ سے کم از کم چھ ماہ تک آپ اپنا کاروبار / پیشہ وارانہ امور یا کوئی دوسرا پیشہ جو آپ کے علم، تجربہ اور تربیت کے مطابق ہو سہ انجام دینے سے قاصر ہوں تو اس صورت میں جوہلی لائف آپ کا آئندہ پرییمیم ادا کرے گی۔

### • مکمل دائمی معذوری رائیڈر:

مکمل طور پر معذور ہو جانے پر وہ تمام فوائد حاصل ہوں گے جو بصورت موت حاصل ہوتے ہیں۔

### • پیچیدہ بیماریوں کا رائیڈر:

مخصوص پیچیدہ بیماریوں میں سے کسی ایک بیماری کی تشخیص ہو جانے پر وہ تمام فوائد حاصل ہوں گے جو بصورت موت حاصل ہوتے ہیں۔

### • ہسپتال کے اخراجات کا رائیڈر:

ہسپتال میں داخل ہونے پر بیمہ دار کو یومیہ فوائد حاصل ہوں گے۔ مخصوص پیچیدہ بیماریوں میں سے کسی بیماری کی وجہ سے ہسپتال میں داخل ہونے پر یہ فوائد گنا ادا کئے جائیں گے۔ انتہائی نگہداشت کے شعبے میں داخل ہونے کی صورت میں 50% اضافی فوائد حاصل ہوں گے۔ ان فوائد سے شریک حیات اور بچے بھی مستفید ہو سکتے ہیں۔

### • فیملی انکم بینیفٹ رائیڈر:

خدا نخواستہ آپ کے انتقال کر جانے کی صورت میں اسکول فیس جیسے دیگر اخراجات پورے کرنے کے لئے آپ کے خاندان کو ملے شدہ دورانیے کے لئے باقاعدگی سے اضافی رقم ادا کی جائے گی جو دیگر فوائد کے علاوہ ہوگی۔



### • میڈیکل سیکنڈ اوپینین

اس بینیفٹ کے تحت آپ پوری دنیا میں موجود ماہرین سے دوسری طبی رائے حاصل کر سکتے ہیں تاکہ آپ بیماری کی صحیح تشخیص اور علاج معالجے کے بارے میں جان سکیں اور آپ کو اپنی زندگی سے متعلق باخبر فیصلے کرنے میں مدد ملے۔

### • کینسر کوور سپلیمنٹری بینیفٹ

یہ بینیفٹ آپ کو کینسر کی تشخیص کی صورت میں کوریج فراہم کرتا ہے تاکہ آپ اور آپ کے چاہنے والوں کو آنے والے مالی مشکلات سے نجات مل سکے اور پوری توجہ آپ کی صحت یا بی پر مرکوز کی جاسکے۔ اس بینیفٹ کے تحت ملنے والی رقم کینسر کے اسٹیج (ابتدائی مرحلے یا دیر سے مرحلے) کے لحاظ سے ادا کی جائیگی۔

### جزوی دستبرداری بینیفٹ

اپنے عبوری یا ہنگامی مالی امور نمٹانے کے لئے یہ منصوبہ آپ کو سہولت فراہم کرتا ہے۔ لہذا اس منصوبے کے تحت آپ اپنے فنڈ سے کسی بھی وقت جزوی دستبردار ہو سکتے ہیں۔ جزوی دستبرداری درج ذیل شرائط کے مطابق ہوگی۔

• آپ کسی بھی وقت اپنے یونٹ اکاؤنٹ سے رقم نکلا سکتے ہیں جب کہ آپ کے یونٹ اکاؤنٹ میں بقایا رقم -/250,000 روپے پاکستانی سے کم نہ ہو۔

• پالیسی کے ابتدائی دو سالوں میں جزوی دستبرداری پر آپ کو دستبرداری چارجز ادا کرنا ہوں گے۔ یہ کٹوتی آپ کے یونٹ اکاؤنٹ کی کیش ویلیو سے کی جائے گی۔ ابتدائی دو سالوں کے بعد جزوی دستبرداری پر کوئی کٹوتی نہیں کی جائے گی۔ جزوی دستبرداری کی صورت میں آپ کے سم ایسٹورڈ کی رقم کم ہو سکتی ہے۔

### پالیسی سے دستبرداری کا اختیار

ہنگامی حالات میں فنڈز کی دستیابی کی اہمیت سے انکار نہیں کیا جاسکتا ہے۔ اس لئے ہم پالیسی مدت کے دوران آپ کو اپنی مرضی سے پالیسی سے دستبرداری کی سہولت فراہم کرتے ہیں۔ دستبرداری کے وقت، آپ کے یونٹ اکاؤنٹ کی بڈ ویلیو (جمع شدہ سرمایہ کاری) مکمل طور پر ادا کر دی جائے گی۔ اگر پالیسی کے ابتدائی دو سالوں میں پالیسی سے دستبرداری ہوگی تو یونٹس کی بڈ ویلیو پر دستبرداری چارجز لاگو ہوں گے۔ ابتدائی دو سالوں کے بعد دستبرداری چارجز کی کٹوتی نہیں کی جائے گی۔

### قیمتوں کا تعین کرنے کا طریقہ

جوبلی لائف فارورڈ یونٹ کی قیمتوں کے تعین طریقہ کار کی پیروی کرتی ہے۔ یہ فنڈ میں سرمایہ کاری کی کل قیمت کو قیمتوں کے تعین کی تاریخ کے مطابق فنڈ میں فعال اکائیوں کی تعداد سے تقسیم کر کے تیار کیا جاتا ہے

• **Medical Second Opinion:** This benefit offers you a choice of obtaining a second medical opinion from specialists located all over the world so that you can find correct diagnosis and a treatment plan which will help you make informed decisions about your life.

• **Cancer Cover Supplementary Benefit:** This benefit provides coverage in case you are diagnosed with cancer so that you and your loved ones can be relieved from the imminent financial burden and focus solely on your recovery and health. The benefit amount will be paid to you depending on the stage of the cancer, that is, either Early Stage or Late Stage.

**Partial Withdrawal Benefit:** This plan allows you to use your fund for any interim financial goal or emergency. Therefore, this plan allows partial withdrawal from your fund at any point of time. The partial withdrawals are subject to following conditions;

- You can withdraw any amount provided that the residual cash value in your unit account is not less than PKR 250,000.
- Partial withdrawal is subject to withdrawal charges during the first two policy years. These will be deducted from the cash value remaining in your unit account. No withdrawal charges are applicable on partial withdrawals after the first two policy years. Your sum assured may be reduced by the amount of partial withdrawals.

**Policy Surrender Option:** The importance of availability of funds in emergencies can't be denied, therefore, we provide you with the choice to surrender your policy during the policy term. At the time of surrender, you will be paid in full the bid value of units (accumulated investment) in your unit account. The surrender charges will be applied to the bid value of units at the time of surrender, in case of surrender during the first two policy years. No surrender charge is applied after the first two policy years.

### Pricing Methodology

Jubilee Life follows forward unit pricing methodology. It is worked out by dividing the total value of investments in the fund by the number of active units in the fund as of pricing date.

## HOW DOES THIS PLAN WORK FOR YOU ?

### Step 1: Choose your Premium

You can contribute as low as PKR 250,000/- each year during the policy tenure. In addition to this you may even want to invest a lump sum as and when you deem appropriate in the form of an \*Adhoc premium.

### Step 2: Choose a Premium Payment option

- **Premium Payment Frequency:** You have the option to choose any one of the premium payment frequencies in case of a regular premium option- Annual, Semi-annual, Quarterly or Monthly.
- **Payment of Adhoc Premium:** You may have extra funds available with you at any stage. You can top up your regular investment under this plan by making \*Adhoc premium payments. These contributions would be invested in the unit account at the then prevailing offer price.
- \* The Adhoc payments do not increase the insurance coverage on the policy.

### Step 3: Choose your Investment Strategy

- You have a choice of the following four funds. You can choose to invest fully in any one fund that suits your investment needs or split your premium between options available.

**Jubilee Life Balanced Fund** A fund designed to generate competitive long-term returns with balanced allocation in Equity, Government securities and other wide range of allowable asset classes. It is classified as fund having medium risk profile.

**Jubilee Life Government Securities Fund** A fund designed to provide sustainable returns over long term with exposure in Government securities, Government securities related instruments and bank deposits. It is classified as fund having low risk profile.

Your Premiums, by default, will be allocated to **Jubilee Life Government Securities Fund** of the Jubilee Life Insurance. It offers competitive returns with minimum risk, over medium to long-term, by investing in a diversified portfolio of different money market & government debt securities and does not have any investment in equity securities.

However, you have the option to invest in any fund of your choice other than the default investment fund by signing the declaration form.

Your invested premiums are managed by expert investment managers and backed by premium financial securities to ensure optimized returns with manageable risk exposure.

Your premiums will earn investment returns during the term of the plan. At the end of the chosen term, you will receive your accumulated cash value as a lump sum.

**Note:** The past performance of these funds is not necessarily indicative of the future performance of any of these funds.

Unit prices of Jubilee Life Insurance Funds are published in leading daily newspapers regularly and on Jubilee Life website: [www.jubileelife.com](http://www.jubileelife.com)

یہ منصوبہ آپ کے لئے کس طرح کام کرتا ہے؟

پہلا مرحلہ: اپنا پرمیئم منتخب کریں

پالیسی مدت کے دوران آپ ہر سال کم از کم -/250,000 روپے پاکستانی جمع کروا سکتے ہوں۔ اس کے علاوہ آپ یکمشت یا جب اضافی \* ایڈ ہاک پرمیئم ادا کر کے اپنی سرمایہ کاری بڑھا سکتے ہیں۔

دوسرا مرحلہ: ادائیگی کا اختیار منتخب کریں

• پرمیئم ادائیگی کی ترتیب

باقاعدہ پرمیئم ادائیگی کی بنیاد (سالانہ، ششماہی، سہ ماہی یا ماہانہ) پر آپ اپنی سہولت کے لئے کسی ایک کا انتخاب کریں۔

• ایڈ ہاک پرمیئم کی ادائیگی

کسی بھی مرحلے پر آپ کے پاس اضافی رقم دستیاب ہو سکتی ہے۔ آپ \* ایڈ ہاک پرمیئم ادا کر کے اس منصوبے کے تحت اپنی سرمایہ کاری میں اضافہ کر سکتے ہیں۔ آپ کی رقم سے یونٹ اکاؤنٹ (پیش کردہ موجودہ قیمت) پر سرمایہ کاری کی جائے گی۔

\* ایڈ ہاک ادائیگی سے پالیسی کا انشورنس کوریج نہیں بڑھے گا۔

تیسرا مرحلہ: اپنی سرمایہ کاری کی حکمت عملی کا انتخاب کریں

• آپ کو درج ذیل چار فنڈز پیش کئے جا رہے ہیں۔ آپ اپنی سرمایہ کاری ضرورت کے مطابق کسی ایک فنڈ کو منتخب کر سکتے ہیں۔ تاہم اپنا پرمیئم دستیاب اختیار کے درمیان تقسیم کر سکتے ہیں

**جوبلی لائف بیلنسڈ فنڈ**

یہ ایک ایسا فنڈ ہے جسے لیکویٹی، گورنمنٹ سیکیورٹیز اور قابل اجازت اثاثوں کی دیگر وسیع رینج میں متوازن مختص کے ساتھ مساقتی طویل مدتی منافع پیدا کرنے کے لیے ڈیزائن کیا گیا ہے۔ اس فنڈ کی درجہ بندی درمیانے درجے کے رسک پر وفا والے فنڈ کے طور پر کی

**جوبلی لائف گورنمنٹ سیکیورٹیز فنڈ**

یہ ایک ایسا فنڈ ہے جسے گورنمنٹ سیکیورٹیز، گورنمنٹ سیکیورٹیز سے متعلق آلات اور بینک ڈپازٹس میں سرمایہ کاری کے ساتھ طویل مدتی پائیدار منافع کے مواقع فراہم کرنے کے لیے ڈیزائن کیا گیا ہے۔ اس فنڈ کی درجہ بندی کم رسک پر وفا والے فنڈ کے طور پر کی گئی ہے۔

آپ کے پرمیئم، بطور ڈیفنڈ، جوبلی لائف انشورنس کے جوبلی لائف گورنمنٹ سیکیورٹیز فنڈ میں مختص کیے جائیں گے۔ جو کہ مختلف منی مارکیٹ اور حکومتی لون سیکورٹیز کے متنوع پورٹ فولیو میں سرمایہ کاری کر کے کم سے کم رسک کے ساتھ پائیدار منافع فراہم کرتا ہے۔ یہ فنڈ لیکویٹی سیکیورٹیز میں سرمایہ کاری نہیں کرتا ہے۔

تاہم، آپ کے پاس ڈیکلاریشن فارم پر دستخط کر کے ڈیفنڈ انویسٹمنٹ فنڈ کے علاوہ اپنی پسند کے کسی بھی فنڈ میں سرمایہ کاری کرنے کا اختیار ہے۔

یہ فنڈ ماہر انویسٹمنٹ فیڈرز چلاتے ہیں اس بات کو یقینی بناتے ہوئے کہ پرمیئم فائٹنل سیکیورٹیز کے تحت قابل انتظام رسک لیکسپوزر کے ساتھ بہترین منافع دے سکیں۔

آپ کے پرمیئم منصوبے کی مدت کے دوران سرمایہ کاری پر منافع حاصل کریں گے۔ منتخب کردہ مدت کے اختتام پر، آپ کو جمع شدہ کیش ویلیو یکمشت ملے گی۔

**نوٹ:** ان فنڈز کی ماضی کی کارکردگی ان فنڈز کے مستقبل کی کارکردگی کی ضمانت نہیں ہے۔

جوبلی لائف انشورنس فنڈز کی یونٹ قیمتیں روزانہ کے معروف اخبارات میں باقاعدگی سے اور جوبلی لائف کی ویب سائٹ

WWW.JUBILEELIFE.COM پر شائع ہوتی ہیں۔



## دیگر معلومات

- پرمیئم کی ادائیگی کی مدت ختم ہونے پر کیا ہوگا؟

### آپ کے پاس درج ذیل چار اختیارات ہیں

- پالیسی کے مکمل ہونے تک اپنی کیش ویلیو بڑھائیں۔
- مکمل کیش ویلیو حاصل کر لیں۔
- جمع شدہ کیش ویلیو کے ذریعے باقاعدہ سے نکلاواتے رہیں۔
- چند سالوں کے لئے اپنی کیش ویلیو کو چھوڑ دیں پھر باقاعدگی سے حاصل کرتے رہیں۔

آپ کی پالیسی اس وقت تک موثر ہے جب تک آپ کے پونٹ اکاؤنٹ کی کیش ویلیو پالیسی کے تحت ادائیگیاں کرنے کے لئے کافی ہوگی۔ آپ کی پالیسی زیادہ سے زیادہ پالیسی مدت کے مساوی ہے۔

### س۔ کیا کوئی ٹیکس بینیفٹ بھی ہے؟

ہاں، آپ کی سرمایہ کاری کو انکم ٹیکس آرڈیننس 2001ء کے سیکشن 62 کے تحت ٹیکس بینیفٹ حاصل ہوں گے۔

### س۔ میں اپنے سم ایشرڈ کا تعین کیسے کروں گا؟

موت واقع ہونے پر سم ایشرڈ کم از کم رقم ادا کرنے کی ضمانت دیتا ہے۔ بنیادی پرمیئم کو کورٹی پل سے ضرب دے کر سم ایشرڈ حاصل کیا جاتا ہے۔ اس منصوبے کے تحت 5 سے 254 کورٹی پل پیش کئے جا رہے ہیں۔ اس وجہ سے آپ کے سم ایشرڈ کا بنیادی پرمیئم سالانہ طور پر 5 سے 254 گنا بڑھ سکتا ہے۔ تاہم بیمہ دار کی داخلے کے وقت عمر کے مطابق اس پالیسی کے تحت زیادہ سے زیادہ کورٹی پل پیش کئے گئے ہیں۔

### س۔ کیا یہ منصوبہ مجھے افراط زر سے نمٹنے میں مدد دے گا؟

ہاں، آپ کا سم ایشرڈ اور پرمیئم ہر سال خود بخود کمپنی کی مقررہ حد تک بنا کسی طبی معائنے کے از خود بڑھتا رہے گا۔ آپ کو اختیار ہوگا کہ آپ اس اضافے کو رد کر دیں اور انہی شرائط و ضوابط کے مطابق اپنے پلان کو جاری رکھیں جیسے کہ پہلے تھا یا اپنی ضرورت کے مطابق اس میں نسبتاً کم اضافے کا انتخاب کریں۔

### س۔ مفت تجرباتی دورانیہ کیا ہے؟

جوبلی لائف 14 دنوں کی مفت دیکھنے کی مدت پیش کرتی ہے جس کے دوران آپ اپنی پالیسی کے شرائط و ضوابط کا جائزہ لے سکتے ہیں اور پالیسی میں تبدیلی یا منسوخی پسند کر سکتے ہیں۔ آپ کا پرمیئم پالیسی دستاویز کی وصولی کی تاریخ سے 14 دنوں کے اندر تحریری درخواست کی وصولی پر واپس کر دیا جائے گا۔ براہ کرم نوٹ کریں کہ جوبلی لائف طبی معائنے پر اٹھنے والے اخراجات کو منہا کرنے کا حق محفوظ رکھتی ہے

## OTHER INFORMATION

- What happens after the premium paying term is over?

### You have 4 options:

- Let your cash value continue earning investment returns until your policy reaches maturity
- Withdraw the cash value completely
- Make regular withdrawals from the accumulated cash value
- Leave the cash value for a few years then start making regular withdrawals

Your policy remains in force as long as the cash value in your unit account is sufficient to pay for charges applicable under your policy subject to a maximum duration equal to the policy term.

### Q Is there any tax benefit ?

Yes, your investment is eligible for tax benefit under section 62 of income tax ordinance 2001.

### Q How will my sum assured be determined ?

Sum assured is the guaranteed minimum amount payable on death. Sum assured is determined by multiplying the basic premium with a Cover Multiple. The range of Cover Multiples offered under the plan is 5-254, hence your Sum assured could be 5 to 254 times of annualized basic premium. However, maximum Cover Multiple allowed under the policy varies with the age at entry of the Life Assured.

### Q Does this plan help me in coping with inflation ?

Yes, your Sum Assured and premium increases automatically every year up to the limit specified by the company without any medical investigations. You, of course, retain the right to decline this increase and continue your plan on same terms and conditions as before or choose a lower increase according to your needs.

### Q. What is free look period ?

Jubilee Life offers a free look period of 14 days during which you can review your policy terms & conditions and may like to alter or cancel the policy. Your premium will be refunded on receipt of written request within 14 days from the date of receipt of the policy document. Please note that Jubilee Life reserves the right to deduct the expenses incurred on medical examination.

## CHARGES

In addition to reduced allocation in initial years, following charges would apply on the plan:

Initial Charge:	5% of bid offer spread
Management Charge:	1.5% p.a. of Fund Value
Administration Fee:	Rs. 245 per month
Mortality Charge:	As per SECP filing
Surrender/Partial withdrawal Charge	10% in the first policy year and 5% in the second policy year. No charges apply after the first two policy years
Fund Switching	Rs. 500 after first four free switches in a year
Premium Allocation Charge	Premium allocation charge for the year is calculated as hundred percent of the premium received less percentage of the allocated premium for the year.

\* All charges are reviewable by the Company

## DISCLAIMER

- The past performance of the funds offered by the Jubilee Life is not necessarily a guide to future performance. Any forecast made is not necessarily indicative of future or likely performance of the funds and Jubilee Life will not incur any liability for the same.
- This is a life insurance product which has two distinct elements i.e., Insurance Protection and Investment. The investment component is linked to the performance of underlying assets under unit linked fund(s).
- A personalized illustration of benefits will be provided to you by an Insurance Consultant. Please refer to the notes in the illustration for detailed understanding of the various terms and conditions.
- Please refer to the Policy Documents for detailed understanding of the various terms and conditions.
- The investment risk shall be borne by the Policy Holder and actual maturity or surrender values may be lower or higher than the projected figures. A declaration must be signed by the policyholder if he/she opts to invest in a fund other than the default fund.
- Supplementary Benefits may be available if the life covered is aged 55 years or less, nearest birthday at the time of issuance.
- Please refer to company web site for target asset mix of the underlying fund: (<https://www.jubileelife.com/funds-2/fund-manager-reports/>)

## CONTACT DETAILS

In case of complaint or for further details, you may contact:

### Jubilee Life Insurance Company Limited

Head Office: 74/1-A, Lalazar, M.T. Khan Road, Karachi, 74000, Pakistan

Tel: (021) 32120201, 35205094. Fax: (021) 35610959

Email: [info@jubileelife.com](mailto:info@jubileelife.com). Website: [www.jubileelife.com](http://www.jubileelife.com)

UAN: (021) 111 111 554. SMS: Your Query to 8554

## چارجز

ابتدائی سالوں میں اضافہ کم ہو سکتا ہے۔ منصوبے پر درج ذیل چارجز لاگو ہوں گے:

ابتدائی چارج	5% کا بڈ آفر سپریڈ
مینجمنٹ چارجز	فنڈ ویلیو کا 1.5 فی صد سالانہ
ایڈمنسٹریشن فیس	245 روپے ماہانہ
مورٹلٹی چارجز	ایس ای سی پی کی فائلنگ کے مطابق
مکمل/جزوی دستبرداری چارجز	پالیسی کے پہلے سال میں 10 فی صد اور پالیسی کے دوسرے سال میں 5 فی صد ہوں گے۔ ابتدائی دو سالوں کے بعد کوئی چارجز لاگو نہیں ہوں گے۔
فنڈ سوئیچنگ فیس	ایک سال میں پہلے چار مفت سوئیچ کے بعد روپے 500
پریمیم ایلوکیشن چارج	سالانہ پریمیم مختص کا حساب لگایا جاتا ہے۔ کیونکہ پریمیم کا سو فیصد سال کے لیے مختص کردہ پریمیم کا کم فیصد وصول کرتا ہے۔

\* تمام چارجز پر کمپنی نظر ثانی کر سکتی ہے۔

## ڈسکلیمر

- جوہلی لائف کے فنڈز کی ماضی کی کارکردگی ضروری نہیں ہے کہ مستقبل کی کارکردگی کی نشاندہی کرے۔ کوئی بھی گئی پیش گوئی ضروری نہیں کہ فنڈز کے مستقبل کی کارکردگی کو ظاہر کرے اور نہ ہی اس سلسلہ میں جوہلی لائف پر کوئی ذمہ داری عائد ہوگی۔
- یہ ایک لائف انشورنس پروڈکٹ ہے جس کے دو الگ الگ عناصر ہیں یعنی انشورنس پروٹیکشن اور انویسٹمنٹ سرمایہ کاری کا جزو یونٹ سے منسلک فنڈ (فنڈز) کے تحت بنیادی اثاثوں کی کارکردگی سے منسلک ہے۔
- ذاتی اسٹریٹجی ہمارے سیلز کی نمائندگی کی جانب سے فراہم کی جائے گی۔ براہ کرم دیگر شرائط و ضوابط کی تفصیلات جاننے کے لیے اسٹریٹجی میں دینے گئے نوٹس کا مطالعہ کریں۔
- براہ کرم دیگر شرائط و ضوابط کے تفصیلی جائزے کے لئے پالیسی دستاویزات کا مطالعہ کریں۔
- سرمایہ کاری کا خطرہ پالیسی ہولڈر برداشت کرے گا اور اصل سرینڈر ویلیو اور میچورٹی ویلیو پروجیکٹڈ ویلیو سے کم یا زیادہ ہو سکتی ہے۔ پالیسی ہولڈر پہلے سے طے شدہ فنڈ میں سرمایہ کاری کرنے کا انتخاب کرتا ہے تو اس کے لیے اعلامیہ پر دستخط کرنا ضروری ہے۔
- پالیسی حاصل کرتے وقت بیمہ داری کی عمر 55 سال ہو یا اس سے کم ہو تو اسے ضمنی فائدہ دینے جاسکتے ہیں۔
- براہ کرم بنیادی فنڈ کے ٹارگٹ ایسٹ کس کی معلومات کے لئے کمپنی کی ویب سائٹ ملاحظہ کیجیے: (<https://www.jubileelife.com/funds-2/fund-manager-reports/>)

## رابطہ کی تفصیلات

### جوہلی لائف انشورنس کمپنی لمیٹڈ

ہیڈ آفس: 74/1-A، لالزار، م.ت. خان روڈ، کراچی، پاکستان

فون: (021) 32120201, 35205094، فیکس: (021) 35610959

ای میل: [info@jubileelife.com](mailto:info@jubileelife.com), [complaints@jubileelife.com](mailto:complaints@jubileelife.com)

ویب سائٹ: [www.jubileelife.com](http://www.jubileelife.com)

یو ایس این: (021) 111-111-554، ایس ایم ایس: اپنا سوال لکھ کر 8554 پر ارسال کریں